
 

COMUNE DI CARINOLA 
Provincia di Caserta  
 

Piazza O. Mazza – 81030 – protocollo@pec.comune.carinola.ce.it 
Medaglia d’Argento al Merito Civile 

 

  

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 32    Data 16-04-2024 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PER INSTALLAZIONE 
APPARECCHIATURA PER IL RILEVAMENTO DELLA VELOCITA' 
DEI VEICOLI IN TRANSITO SULLA SS 7 APPIA 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 17:30, presso la 
Casa Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza 
dei suoi componenti: 
 
Di Biasio Giuseppina Sindaco Presente 
D'Amaro Giuseppe Assessore Presente 
Mannillo Salvatore Assessore Presente 
Galdieri Pasquale Francesco Assessore Assente 
Sorvillo Maria Assessore Presente 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 
 
Assume la presidenza Avv. Giuseppina Di Biasio in qualità di Sindaco assistito dal 
Vice-Segretario Comunale  Dott. Mattia Luberto. 
 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 
in oggetto. 
  



Comune di Carinola 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 16-04-2024 

 

Pagina | 1 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che tra gli obiettivi primari dell'Ente vi è il miglioramento delle condizioni di sicurezza 

stradale su tutto il territorio comunale, per ridurre l’onere sociale scaturente dai sinistri stradali; 

Preso atto che il Prefetto di CASERTA con proprio provvedimento n° 45070 del 02.04.2024 ha 

individuato nel Comune di CARINOLA il km. 175+970, il km. 178+300 ed il km. 180+910 della SS7 

Appia, quali tratti di strada dove è possibile l’utilizzo di dispositivi o mezzi tecnici di controllo del 

traffico finalizzati al rilevamento a distanza delle violazioni alle norme di comportamento di cui agli 

artt. 142 e 148 Cds, senza obbligo di contestazione immediata; 

Rilevato che l’opera di cui trattasi non è stata inserita nell’elenco annuale dei lavori pubblici per 

l’anno 2024 in quanto l’importo è inferiore alla soglia di cui all’articolo 50 comma 1, lettera a);  

Rilevato che con determinazione n. 23/2024, assunta dal responsabile di servizio Dott. Pasqualino 

EMERITO in data 11.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato affidato all’ Arch. FRANCESCO 

LAROCCA, con studio professionale in MINTURNO (LT), l’incarico per la progettazione esecutiva 

dei lavori installazione di apparecchiature ATX sulla SS 7 Appia, per di Euro 500,00 comprensivo di 

IVA e contributo integrativo; 

Rilevato che il professionista ha redatto l’allegato progetto esecutivo che, composto dagli elaborati, 

previsti dalla normativa vigente; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 42, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e smi, il progetto è stato 

sottoposto a verifica in contraddittorio con il progettista e che la stessa ha dato esito positivo; 

Rilevato che nulla osta all’approvazione del suddetto progetto; 

Visto il Decreto Legislativo, n. 3/2023 ed i relativi allegati e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI 

1) approvare il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto che, costituito dagli elaborati indicati in 

narrativa, comporta una spesa complessiva di Euro 20.000,00 per lavori; 

2) trasmettere copia della presente deliberazione al responsabile unico del procedimento per 

l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

3) disporre, ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, la pubblicazione della 

presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio dell’ente; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESO ATTO della proposta che precede e ritenuto ratificarla integralmente; 

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 



Comune di Carinola 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 16-04-2024 

 

Pagina | 2 
 

18.08.2000, n° 267; 

A voti unanimi, formalmente resi, 

DELIBERA 

 

Prendere atto della proposta di deliberazione relativa all’approvazione del progetto esecutivo per 

l’installazione di apparecchiature ATX sulla SS7 Appia; 

Prendere atto della proposta progettuale elaborata dall’ Arch. FRANCESCO LAROCCA, con studio 

professionale in MINTURNO (LT), incaricato con determinazione del Responsabile del Settore 

Polizia Municipale n°23/2024; 

Approvare il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto; 

Trasmettere copia della presente deliberazione al responsabile unico del procedimento per l’adozione 

dei provvedimenti di competenza; 

Disporre, ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, la pubblicazione della 

presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio dell’ente; 

Con separata votazione, ai sensi dell’articolo 134 comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 

267, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 
 
 
Carinola lì, 16-04-2024 
 

Il Sindaco Il Vice-Segretario Comunale 
F.to Avv. Giuseppina Di Biasio F.to Dott. Mattia Luberto 

 
 



 

  

COMUNE DI CARINOLA 
Pareri di regolarità 

 
Il Responsabile del Settore 

 
Visto l’art.49, primo comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 
Visto la presente proposta di deliberazione ad oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO 
PER INSTALLAZIONE APPARECCHIATURA PER IL RILEVAMENTO DELLA 
VELOCITA' DEI VEICOLI IN TRANSITO SULLA SS 7 APPIA  
 

ESPRIME 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
Carinola, 11-04-2024 Il Responsabile del Settore 
 F.to Avv. Pasqualino Emerito 
 
 

Il Responsabile del Settore Affari Finanziari 
 

Visto l’art.49, primo comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 
Visto la presente proposta di deliberazione ad oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO 
PER INSTALLAZIONE APPARECCHIATURA PER IL RILEVAMENTO DELLA 
VELOCITA' DEI VEICOLI IN TRANSITO SULLA SS 7 APPIA  
 

ESPRIME 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 
Carinola, 16-04-2024 Il Responsabile del Settore AA.FF. 
 F.to Dott. Sergio Bergamasco 
 
      

  



 

 

ESECUTIVITÀ 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-04-2024 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, comma 4 
della Legge n.267/00. 
 
 
Carinola, 16-04-2024 Il Vice-Segretario Comunale 

F.to Dott. Mattia Luberto 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Pubblicazione n° 314  

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 32 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER INSTALLAZIONE APPARECCHIATURA 
PER IL RILEVAMENTO DELLA VELOCITA' DEI VEICOLI IN TRANSITO SULLA SS 7 
APPIA  
 
Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del 
Comune di Carinola dal 16-04-2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 01-05-2024  
 
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio On-Line 
 F.to Dott. Mattia Luberto 

 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Carinola, 16-04-2024 Il Vice-Segretario Comunale 

Dott. Mattia Luberto 
 


